
АПЛИКАЦИЈА ЗА ИСТРАЖУВАЧКА СТОРИЈА
Краен рок за аплицирање: 10 февруари 2020
Временска рамка за завршување на сторијата: 15 јуни 2020
	Работен наслов на истражувачката сторија: 
	



ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ НА КАНДИДАТОТ:
	Име:  
	

	Презиме:
	

	Адреса: 
	

	Поштенски број и град:
	

	Телефон:
	

	Email:
	

	Медиум (во којшто работи или со којшто соработува):
	



1. Краток опис на идејата за истражување, проблемот кој го обработува и образложение како тој проблем е поврзан со јавниот интерес и младите:
	














ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕТО
2. Кои се клучните фактори кои влијаат на појавата на проблемот кој ќе го истражувате и како планирате да ги анализирате?  
	









3. Кои се институции надлежни за решавање на проблемот кој го имате идентификувано и на кој начин пристапуваат кон решавање на проблемот? Дали постојат политики и ресурси наменети за решавање на проблемот? На кои пишани материјали (закони, стратегии, политики, буџети, извештаи, истражувања, итн; домашни или меѓународни) ќе се потпирате во текот на истражувањето?
	












4. Какви истражувачки техники ќе користите за да ја покриете темата? (на кој начин ќе ги обезбедите информациите важни за темата, на кој начин ќе ја валидирате точноста на информациите и како ќе се заштитите од манипулација, кои правни механизми на обезбедување податоци од официјални институции ги имате на располагање и сл)
	









5. Наведете со кои организации од граѓанскиот сектор би можеле да соработувате и објаснете која ќе биде нивната потенцијална улога во истражувањето?


6. Оригиналност и релевантност на идејата – Каков системски проблем би покажала сторијата, како истата би влијаела за зголемување на свеста за потребите на младите и како би придонела кон подобрување на состојбата за младите лица?
	






7. ПЛАН Б – Што доколку не успеете да го докажете/откриете првично замисленото? Напишете кој е минимумот што можете да го испорачате од вашата идеја како сторија.
	













8. Промоција - На кои начини би ги промовирале истражувачките стории (соработка со други медиуми, реклами, банери и сл.) за истите да допрат до поширока публика.
	















МИНАТА РАБОТА И РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА НА ТЕКСТОВИ
9. Објаснете го вашето моментално предзнаење за темата.
Задолжително наведете Ваши минати текстови на прашања поврзани со млади и / или во форма на истражувачко новинарство, и линкови до истите.
	





[bookmark: _GoBack]
Образец за предлог-буџет (до 750 фунти)
	Вид на трошок
	Единица мерка
	Количина
	Сума во фунти

	Хонорари
	
	
	

	Патни трошоци 
	
	
	

	Техничка обработка
	
	
	

	Други трошоци (средби, брифинзи, локален јавен транспорт, комуникациски трошоци...)
	
	
	

	ВКУПНО:
	/
	/
	



· Сите трошоци мора да бидат поврзани со истражувањето и оправдани со фискални сметки и сметкопотврди, договори и потврди за исплата. 
Целосно пополнетата апликација испратете ја на: dona.kosturanova@wfd.org до 10-ти февруари 2020. 
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